
Základní škola, Praha 10, Švehlova 12/2900
                                      

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ   ŠKOLSKÉ RADY   
18. 6. 2018

Přítomni: Mgr. Alžběta Suchanová, Mgr. Soňa Koutníková,  Ing. Jan Šnajdr, Renata 
Kuková, Lenka Holubcová
Omluvena:  Mgr. Zdeňka Kovaříková
Host: Mgr. Eva Čuříková – ředitelka školy 

Program:     
Přivítání a představení nových členů Školské rady
Schválení Školního řádu
Diskuse
                 
Školská rada schválila Školní řád. 

ŠŘ - byla opravena formulace textu týkající se povinnosti žáků pohybovat se v 
budově školy ze zdravotně-hygienických důvodů jen v přezutí. A dále dodržovat 
zákaz přinášet a konzumovat ve škole i na akcích školy energetické nápoje.

Novinkou v aktualizované verzi Školního řádu je povinnost zaměstnanců školy ve 
smyslu evropského nařízení GDPR zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím 
data, údaje a osobní údaje zaměstnanců školy, citlivé osobní údaje, informace o 
zdravotním stavu dětí, žáků a studentů a výsledky poradenské pomoci školského 
poradenského zařízení a školního poradenského pracoviště, s nimiž přišel do styku, 
shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně je ukládat a chránit 
před neoprávněným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají 
zákonný nárok, nepotřebné údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. 

Diskuse:

– důvody zákazu nosit a konzumovat ve škole i na jejích akcích energetické 
nápoje (pro děti nevhodné a zejména negativně ovlivňující děti s ADHD)

– stav tělocvičen (komplikace při výběru realizátora rekonstrukce, plánovaná 
rekonstrukce červenec – srpen 2018), od října pravděpodobně tělocvičny znovu
přístupné k užívání)

– elektronické žákovské knížky (nebudou)
– proč nemohou děti velké testy dostávat domů (je potřeba je uchovávat pro 

pozdější kontrolu, po dohodě s vyučujícím jsou k nahlédnutí či ofocení)

Zapsala: Renata Kuková


